
 

令和８年１月１３日 

  

 成岩小学校児童の保護者の皆さま 

 

半田市市民協働課長 渡辺 富之 

 

「成岩地域共創センター」の説明会について 
             

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、現在成岩小学校のプール跡地に、成岩公民館に代わる「成岩地域共創センター」

が、令和８年７月に開館いたします。当センターの概要等について、下記のとおり説明会

を開催いたします。 

ご多用中誠に恐れ入りますが、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
 

１．日 時 

令和８年１月２７日（火） １１：５０～１２：２０（概ね３０分程度） 

※ １２：２０以降は質疑応答の時間とさせていただきます（ご都合の良い時間にご

退席いただけます） 
 

２．場 所 

成岩小学校 多目的室 
 

３．内 容（案） 
   

  成岩地域共創センターとは（成岩公民館との違い） 

  成岩地域共創センターの概要について（開館時間、平面図、使用料など） 

  今後の整備スケジュール（R8.1～R8.7） 

※ 内容は変更となる場合があります 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【担当】半田市 市民協働課 新海、小坂 

                       電 話：８４－０６０９ 

            メール: s-kyodo@city.handa.lg.jp 

これまでの取組はこちらから︕ 

（半田市ホームページ） Instagram もご覧ください︕ 

mailto:s-kyodo@city.handa.lg.jp


＜問合せ＞半田市 市民協働課

半田市東洋町二丁目1番地

TEL：0569-84-0609（ダイヤルイン）

E-mail：s-kyodo@city.handa.lg.jp

わたっこハウス

成岩地域共創センターの

説明会を開催します

出入り自由！

※完成イメージ
かんせい

Instagramもcheck!!これまでの取組はこちら!

１月２７日(火) 11：50～12：20

※４時間目のうち、おおよそ30分程度

※12:20～12:35は質疑の時間とさせていただきます

日 時

成岩小学校 多目的室

場 所

「地域共創センター」は、世代を超えて集い、協力して楽しく暮らせ

るまちをつくるための新しい地域拠点です。人口減少課題にみんなで

取り組むために、成岩小学校のプール跡地に建設し、令和８年７月

オープンします。「公民館と何が違うの？」「部屋割りはどんな感

じ？」「誰が使える？」「使用料はいくら？」「誰が主役の施設？」

といった様々な疑問にお答えするための説明会を開催させていただき

ますので、ぜひお越しください！

mailto:s-kyodo@city.handa.lg.jp

